Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 16.03.2016 г. №9
Присутствовали:
Филимонова О.Г., Булатецкая Е.Н., Евдоненко Е.И., Поливанова О.Н., Чуканова Е.Ю,, Дорофеева А.И., Стрижевская  О.Н., МЕшкова Т.Н., Корнилова Е.А., Корнелюк Л.В.,  Николаева В.Н., Кириллова Г.Ф., Крылова Г.М., Лембинен Т.А., Московец О.Н., Соколова И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Семинар по теме: «Психологическое сопровождение детей с ОВЗ в условиях школы-интерната. Дети с тяжёлыми нарушениями речи».
2. Разное

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
По первому вопросу

Выступила педагог-психолог ГБОУ «Хотьковская школа-интернат V вида»  МО Елькова Анастасия Викторовна  (выступление прилагается).
По второму вопросу
Выступила педагог-психолог ТДТМ «Истоки» Кузнецова Елена с анонсом районной олимпиады по психологии. (Положение об олимпиаде размещено на сайте).
Выступила Филимонова О.Г. – с сообщением о выходе нового нормативного документа – профессиональный стандарт педагога-психолога. Он размещён на сайте в рубрике «Нормативные документы».
Сообщила о том, что в ближайшем будущем руководителям ОО будет вменено в обязанности оборудовать в каждой школе и саду психологический кабинет.

О XXI Конференции самостоятельных творческих работ учащихся в рамках конкурса П.А. Флоренского 18-19 марта 2016г.
РЕШЕНИЯ не принимались.

Руководитель РМО

О.Г.Филимонова
1